
 

Projekt Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné, CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006213 

 
 
 

Zápis z jednání 

Název projektu: Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné 

Příjemce: MZ ČR  14:00 – 17:00 

Číslo zápisu: 10/2019 Ze dne: 16. 12. 2019 

Tým: Výkonný výbor Téma: Pravidelné setkání 

 
 

Seznam účastníků  Omluveni 

Doc. MUDr. Martin Anders; PhDr. Ivan Duškov; 
Mgr. Jana Hanzlíková; PhDr. Lenka Krbcová 
Mašínová;  Prof. MUDr. Pavel Mohr; MUDr. Simona 
Papežová; MUDr. Jan Pfeiffer; MUDr. Dita 
Protopopová; PhDr. Petr Winkler; Ing. Jiří Mrázek; 
Ing. Jan Michálek; Prof. MUDr. Roman Prymula; 
Ing. Helena Rögnerová; Mgr. Klára Laurenčíková; 
RNDr. Jitka Soukupová; Mgr. Tomáš Petr; MUDr. 
Eva Misiačková; Mgr. et Mgr. Barbora Lacinová 

RNDr. Dana Chrtková, Ing. Jakub Haas, Prof. 
MUDr. Cyril Höschl; Mgr. Kateřina Grygarová, 
Ing. Daniela Matějková, Mgr. Tereza 
Palánová, Ing. Petr Severa 
 
Neomluveni:  
Hosté:  
Mgr. Jan Vrbický; Marek Šíma; Mgr. Rut 
Dvořáková, Mgr. Miloslava Vlková, Mgr. Jan 
Běhounek, MUDr.Michal Považan  

 

Číslo: Text:          

Bod 1 Procesní mapy - Mgr. Jan Běhounek 

 způsob předávání řídících dokumentů směrem k zaměstnancům v PN Bohnice a 
možnosti využití těchto nástrojů v Reformě péče o duševní zdraví 

Bod 2 Vyhlášení Výzvy k předkládání Žádostí o dotaci v rámci „Programu podpory nových služeb 
v oblasti péče poskytované multidisciplinárním týmem duševního zdraví pro děti a 
adolescenty.“ Projekt „Podpora nových služeb v péči o duševně nemocné“. (Mgr. Klára 
Laurenčíková Šimáčková) 

 Cílem Programu je pilotní zavedení komplexních zdravotních, sociálních a 
pedagogických služeb poskytovaných MTDZ-P, ověření jejich fungování v konkrétních 
podmínkách a využití výstupů pilotního ověření pro další zavádění Programu do praxe 
při poskytování služeb dětem a adolescentům ve věku 0-18 let s psychiatrickým 
onemocněním nebo v rámci předcházení psychiatrizace problematiky, jejich zákonným 
zástupcům nebo osobám odpovědným za jejich výchovu.  

 Usnesení: „Výkonný výbor souhlasí s navrženou metodikou Programu podpory nových 
služeb v oblasti péče poskytované multidisciplinárním týmem duševního zdraví pro děti 
a adolescenty.“  
Hlasování: 
Pro: 17, Proti 0, Zdržel se 0 



 

Projekt Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné, CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006213 

Bod 3 Financování CDZ v sociální části (PhDr. Lenka Krbcová Mašínová) 

 Je potřeba zajistit financování sociální části péče u CDZ (18x), která přecházejí v roce 
2020 do „ostrého“ provozu. Je potřeba projednat na Radě vlády.  

Bod 4 Transformační plány 11/2019 (MUDr. Simona Papežová) 

 Každá nemocnice vypracovala další verzi TP, akceptujících doporučení z verze 11/2018. 
Pokud PN tyto verze TP dodrží, měli bychom k roku 2022 splnit cíle ve Strategii Reformy 
psych. péče. 

 Doporučení PN Louny – jejich návrh TP nebyl VV přijat a byly vyzvány k úpravě.  

 Usnesení: 
„Výkonný výbor přijímá transformační plány verze 11/2019 v prezentované podobě 
včetně předložených doporučení a předá TP Ing. Michálkovi jako zástupci Ministerstva 
zdravotnictví k další exekuci. 
Hlasování: 
Pro: 17, Proti 0, Zdržel se 0 

Bod 5 Informace o pracovní skupině „Sdílený souhlas“ (PhDr. Lenka Krbcová Mašínová) 

Bod 6 Dopis pro ředitele PN (PhDr. Lenka Krbcová Mašínová) 
V rámci projektu Multidisciplinarity potřebujeme oficiální dopis / žádost ředitelům, aby 
k nim mohli přijít lidi na stáž a naopak aby jejich lidé mohli jezdit na stáže.  

 Usnesení: 
„Výkonný výbor souhlasí se sepsáním a rozesláním dopisu pro ředitele PN.“ 
Hlasování: 
Pro: 17, Proti 0, Zdržel se 0 

Bod 7 Nová struktura oddělení (PhDr. Ivan Duškov) 

 Od 1.1. 2020 bude fungovat nové oddělení „oddělení reformy péče o duševní zdraví“, 
které bude slučovat většinu pracovníků Reformy na Ministerstvu zdravotnictví.  

Bod 8 Web reformapsychiatrie.cz (Marek Šíma) 

 Prezentace grafického řešení a struktury nových internetových stránek projektu.  

 Usnesení: 
„Výkonný výbor souhlasí s navrženou strukturou a grafickou podobou webových 
stránek.“ 
Hlasování: 
Pro: 17, Proti 0, Zdržel se 0 

Různé  Tlumočení názorů a obav peerů jednotlivých psychiatrických nemocnic.  

 Organizační změny na MPSV (Mgr. Jan Vrbický)  

 Rada vlády ČR (PhDr. Duškov) – informace o zasedání Rady vlády pro duševní zdraví.  

 Hlasování per rollam 04/2019  
Proběhlo hlasování per rollam ve věci „Stanovisko Výkonného výboru o 
souladu/nesouladu předloženého projektového záměru „Podpora duševního zdraví u 
dětí a adolescentů na ZŠ“ se strategií Reformy psychiatrické péče.“ Schválené 
usnesení: „Výkonný výbor vydává stanovisko, že předložený projektový záměr 
„Podpora duševního zdraví u dětí a adolescentů na základních školách“ je v souladu se 
strategií Reformy psychiatrické péče.“ 
Hlasování: celkem hlasovalo 22 členů VV - 20x pro, 2x se zdržel, 2x nehlasoval. 

 


